Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nijpels Meubelen B.V.

Gegevens onderneming

Njipels Meubelen B.V., KvK 20104010.
F.02/18/253

Activiteiten onderneming

Fabricage en verkoop van -, en export van zelfbouwmeubelen.

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

Omzet
€ 24.769.776,00
€ 25.138.053,00

€ 29.846.679,00

Winst en verlies
€ -473.651,00
€ -817.108,00

€ 724.336,00

Toelichting financiéle gegevens

Voorshands n.v.t.

Balanstotaal
€ 12.808.373,00
€ 13.575.470,00

€16.542.342,00

2

11-01-2019
F.02/18/253
NL:TZ:0000067313:F001
11-09-2018

mr. MDE Leppens
mr L.B.A. van Logtestijn

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

83

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 5.339,80

Verslagperiode

van
11-9-2018

t/m
11-10-2018

van
12-10-2018

t/m
9-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 557,56 uur
2 630,06 uur
totaal 1187,62 uur

Toelichting bestede uren

11 september 2018 tot en met 10 oktober 2018: totaal 557,56 uur.

11-1-2019: 11 oktober 2018 tot en met 9 januari 2019: 630,06 uur.
Totaal tot en met 9 januari 2019: 1188,02 uur.

12-10-2018

1

12-10-2018

1

11-01-2019
2

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018

1

11-01-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: Stichting Administratiekantoor Nijpels Meubelen;
waarvan bestuurder: de heer C.M. Nijpels.

1.2 Lopende procedures

Ja, zie hierna onder 9.

1.3 Verzekeringen

Ja, en worden voorshands in stand gehouden vanwege boedelbelang.
Opzegging zal zodra mogelijk plaatsvinden.

11-1-2019: Er worden geen verzekeringen meer 'aangehouden' vanaf 1
januari 2019.

1.4 Huur

Een drietal huurovereenkomsten. Na door de rechter-commissaris verleende
toestemming zijn deze drie huurovereenkomsten tegen 31 december 2018
opgezegd.

11-1-2019: Eén huurovereenkomst loopt door tot 1-2-2019. De twee andere
huurovereenkomsten ter zake de bedrijfspanden in Bergen op Zoom zijn
inmiddels ten einde gekomen, waarbij inmiddels ook oplevering van het
desbetreffende gehuurde heeft plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

12-10-2018
EE
12-10-2018
EE
12-10-2018
mE1
11-01-2019
] 2
12-10-2018
EE
11-01-2019
EK
12-10-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-10-2018
Personeelsleden
1
83
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-10-2018
Personeelsleden
1
Nog onbekend, volgt in een volgend verslag.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
12-9-2018 83 toestemming r-c: 12-9-2018
totaal 83
2.4 Werkzaamheden personeel
Afronding in werking getreden loongarantieregeling. 12-10-2018
1
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 12-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ja, kantoor- en bedrijfsinvantaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Omvangrijk. 12-10-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, naar verwachting zal bodemvoorrechtvordering in de buurt komen van de 12-10-2018
met de hierna volgende veiling ter zake bodemzaken te realiseren opbrengst. 1
11-1-2019: Kort na onderhavig faillissement heeft de fiscus bodembeslag 11-01-2019
gelegd op (onder meer) allerlei destijds op de bodem van gefailleerde 2

bevindende financial leaseobjecten. De fiscus zal zich voor haar vordering -
(uiteindelijke) omvang nog onbekend - in dat geval voor een bedrag van €
335.000,=in onderhavig faillissement (ook) kunnen verhalen op met de
veiling van het bovenvermelde bodembeslag getroffen (financial)
leaseobjecten gerealiseerde verkoopopbrengst van € 666.547,=. De impact
van het voorgaande op de met de veiling van de kantoor- en
bedrijfsinventaris in eigendom van Nijpels Meubelen B.V. gerealiseerde
verkoopopbrengst van € 717.632,= (NB: van de totale koopsom moet nog €
1.900,= door Troostwijk Veilingen B.V. worden ontvangen) voor haar
bodemVOORrechtpositie en (resterende?) vordering - en daarmee in dit geval
ook voor de boedelomvang nu de afwikkeling van het bodemvoorrecht via de
boedel loopt - zal nog bezien worden, naar verwachting in de eerstkomende
verslagperiode.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veiling door Troostwijk Auctions & Valuations. Datum veiling nog niet bekend. 12-10-2018

1
11-1-2019: De internetveiling, gerealiseerd door Troostwijk Veilingen B.V., 11-01-2019
van de onder 3.4 bedoelde leaseobjecten en inventaris is op 20 november 2

2018 afgesloten met de onder 3.4 vermelde verkoopopbrengsten tot gevolg.
De uitlevering dient uiterlijk 24 januari 2019 plaats te vinden. Het streven is
om in de eerstkomende verslagperiode een voorlopige afrekening met
pandhouder(s), fiscus en boedel plaats te laten vinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ja, waar het gaat om voorraad.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Omvang voorraad omvangrijk. Onderhanden werk in zekere zin n.v.t.

11-1-2019: De ten tijde van onderhavig failissement aanwezige zeer
omvangrijke voorraad is zoveel als mogelijk te gelde gemaakt. Thans is het
streven om de nog aanwezige resterende voorraad - nog aanwezig in het
gedeelte van het bedrijfspand waarvan de huur loopt tot 1 februari 2019 (zie
desgewenst hiervoor onder 1.4) -, waarvan het niet gelukt is om die te gelde
te maken, voor 1 februari a.s. verwijderd te hebben in deals die niet meer tot
opbrengsten zullen leiden. Het is het streven om ook dit (3e) bedrijfspand
zoveel als mogelijk bezemschoon op te leveren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Tegeldemaking voorraad.

11-1-2019: Verdeling tussen pandhouder(s) en boedel van de met de
verkoop van de voorraden gerealiseerde verkoopopbrengst(en). In een
volgend verslag zal berichtgeving volgen over de totale verkoopopbrengst en
de onderlinge verdeling daarvan gezien de gemaakte afspraken hieromtrent
tussen de pandhouder(s) en de boedel.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Merkrechten.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het gaat om de merkrechten Plexat, True, Made in Holland en True Clic.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Tegeldemaking andere activa.

I 11-1-2019: (tot dusverre) niet gelukt.

12-10-2018
E 1
11-01-2019
=] 2
12-10-2018
& 1
11-01-2019
| 2
12-10-2018
] 1
12-10-2018
& 1
11-01-2019

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 3.153.152,46

totaal € 3.153.152,46 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Openbare verpanding t.b.v. pandhouder (in eerste verband). 12-10-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Of boedel betrokken zal zijn, beter gezegd zal worden bij inning 12-10-2018
debiteurenportefeuille, is op dit moment nog onbekend. Is aan de 1
pandhouders en als die dat wensen zal er overleg gaan plaatsvinden over de

hiermee samenhangende te ontvangen boedelvergoeding.

11-1-2019: Pandhouder in eerste verband heeft Rassers Advocaten ter zake 11-01-2019
een aantal specifieke debiteuren verzocht de incasso ter hand te nemen. 2
Uiteraard wordt de hiermee samenhangende tijdsbesteding niet als

curatorsalaris in rekening gebracht en is deze desbetreffende tijdsbesteding

ook niet opgenomen onder de tijdsbesteding tot 9 januari jl. als vermeld

hierboven onder het kopje 'Bestede uren'. In een volgend verslag zal ook

inzage worden gegeven welk gedeelte van het onder 4.1 van dit verslag

vermelde totaalbedrag is geincasseerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2018
ABN AMRO Asset Based Finance N.V. m.b.t. factorovereenkomst: € 1
2.595.757,71, te vermeerderen met rente en kosten;
ABN AMRO Asset Based Finance N.V. m.b.t. leaseovereenkomsten: €
689.066,20, te vermeerderen met rente en kosten.
€ 687.679,26 11-01-2019

2



5.2 Leasecontracten

Ja, meerdere.

11-1-2019: Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, voorraad, merkrechten en debiteuren. Naast ABN
AMRO Asset Based Finance N.V. (in eerste verband) nog een tweede
pandhouder (in tweede verband), zijnde C.N. Beheer B.V..

5.4 Separatistenpositie

Ja, uitwinning gaande.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, afwikkeling gaande.

11-1-2019: Alle eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Ja, afwikkeling gaande.

11-1-2019: Afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Ja, afwikkeling gaande.

11-1-2019: Afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Volgt in een volgend verslag berichtgeving over.

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hierboven.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ja.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt in een volgend verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Volgt in een volgend verslag.

11-1-2019: Afgerond, thans alleen nog gaande de afwikkeling van de
restantvoorraad als bedoeld onder 3.6 van dit verslag.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Helaas niet gelukt.

6.5 Verantwoording

Jegens rechter-commissaris gedaan.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

12-10-2018

1

12-10-2018

1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

11-01-2019
2

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1



6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

12-10-2018
1

12-10-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt aan te zijn voldaan. 12-10-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 2-10-2017; 12-10-2018
2015: 8-6-2016; en 1
2014: 21-7-2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ja, van toepassing gezien omvang onderneming. 12-10-2018

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 12-10-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
12-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Voorshands n.v.t. 12-10-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hierboven. 12-10-2018
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

12-10-2018
Salaris curator: p.m.;
! 1
UWV: p.m.;
Deel vorderingen verhuurders, tot nu toe ingediend: € 176.628,35.
€ 329.801,64 11-01-2019
2
11-1-2019:
Salaris curator: p.m.;
UWV: p.m.
Laag preferente boedelvordering: € 4.548,29;
concurrente boedelvorderingen: € 325.253,35.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 928.974,00 12-10-2018
1
€ 728.010,00 11-01-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
12-10-2018
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-10-2018
Tot dusverre n.v.t.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
92 12-10-2018
1
131 11-01-2019
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 5.256.015,21 12-10-2018
1
€ 4.620.592,20 11-01-2019
2

11-1-2019:

Voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 4.490.694,62;
voorlopig betwiste concurrente crediteuren: € 129.897,66;
+ p.m.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en bevestigen vorderingen e.d.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Meerdere procedures lopend, onder meer in Belgié. Volgt in een volgend
verslag nadere berichtgeving over.

9.2 Aard procedures

Namen wederpartijen zullen (in ieder geval voorshands) niet in openbare
faillissementsverslagleging worden gemeld.

9.3 Stand procedures

Alle lopende procedures (voorlopig) geschorst, ook die in Belgié.

9.4 Werkzaamheden procedures

Ter inventarisatie.

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018
1

12-10-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierboven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2018

1

12-10-2018

1

11-01-2019
& 2

12-10-2018
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


